PAGE
1

РЕШЕНИЕ ПОСТАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
26 октября 2016 г. № 1003
Об увеличении размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности

На основании части одиннадцатой подпункта 1.15 пункта 1 и подпункта 2.2 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 1 марта 2010 г. № 101 «О взимании арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности» Поставский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Увеличить размер ежегодной арендной платы:

1.1. в два с половиной раза за земельные участки, находящиеся в государственной собственности и расположенные на территории Поставского района, предоставленные в аренду юридическим и физическим лицам, индивидуальным предпринимателям;

1.2. в десять раз за земельные участки (части земельных участков), находящиеся в государственной собственности, включенные в перечень неиспользуемых (неэффективно используемых) капитальных строений (зданий, сооружений), их частей и земельных участков (частей земельных участков), на которых они расположены.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на землеустроительную службу Поставского районного исполнительного комитета и инспекцию Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Поставскому району.

3. Признать утратившим силу решение Поставского районного исполнительного комитета от 14 марта 2011 г. № 274 «Об увеличении арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 38, 9/39608).

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 г.

	Председатель
	В.С.Гуторов

	Управляющий делами
	В.З.Гутор

	СОГЛАСОВАНО

Начальник инспекции
Министерства по налогам и сборам
Республики Беларусь
по Поставскому району

В.И.Квятковский

25.10.2016

	[image: image1.png]

	ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.7
	30.11.2016

	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.png]